

NOVEMBER 2024

## **PRESSE INFORMATION**

## **GELEBTE MASCHINENSICHERHEIT**

Wieland Electric feiert auf der SPS 2024 die Rückkehr auf die große Bühne der Sicherheitstechnik



Bild: Wieland Electric

Wieland Electric ist zurück auf der SPS 2024 und zelebriert sein Comeback in vollen Zügen: Unter dem Motto "Safety Alive" stellt das Unternehmen das Thema Maschinensicherheit in den Fokus und präsentiert in Halle 8 am Stand 230 Wieland seine umfassende Palette an Sicherheitslösungen. Hier dürfen sich die Fachbesucher insbesondere auf praxisnahe Live-Demonstrationen freuen, die veranschaulichen, wie einfach der Weg zu sicheren Maschinen und Anlagen gestaltet werden kann. Besondere Aufmerksamkeit gilt dabei der neuen samos® PRO MOTION, einer All-in-One-Sicherheitssteuerung mit integrierten Bewegungsfunktionen.

PRESSE INFORMATION: 2024-11



Ob Zugangsabsicherung großer Maschinenbereiche oder der Finger- und Handschutz direkt im Gefahrenbereich von Maschinen – für eine sichere Automation in Produktions- oder Logistikumgebungen bedarf es zuverlässiger Lösungen, die sich einfach und normenkonform umsetzen lassen. Wieland Electric stellt auf der SPS 2024 deshalb seine **neueste Generation optoelektronischer Schutzeinrichtungen** vor, die sich unter anderem durch eine einfache Konfiguration ohne Software auszeichnen.

Neben smarten Systemen spielt fundiertes Know-how im Bereich der Maschinensicherheit eine tragende Rolle. Aus diesem Grund hat Wieland Electric ein neues Schulungsangebot im Messe-Gepäck: Das Seminar "Zertifizierter Experte für funktionale Sicherheit" ermöglicht es, sich in nur fünf Tagen zum TÜV-zertifizierten Sicherheitsexperten ausbilden zu lassen und sowohl die normativen Grundlagen als auch die korrekte Integration sicherheitsrelevanter Sensoren, Logik und Aktoren für elektrische sowie pneumatische/hydraulische Systeme zu erlernen.

Abgerundet wird der Wieland-Messeauftritt durch diverse Demo-Stationen, die unter anderem aufzeigen, wie analoge Signale einfach erfasst und verarbeitet werden können, wie die intuitive Programmierung von Sicherheitsanwendungen mit samos® PLAN6 gelingt oder wie die neuen VPN-Router von Wieland Electric den Fernzugriff auf Maschinen von jedem Ort der Welt aus ermöglichen.

PRESSE INFORMATION: 2024-11

wieland

**PRESSEKONTAKT** 

**Daniela Kapitz** 

Marketing Manager Communications & PR

Telefon: +49 (951) 9324 - 291

E-Mail: daniela.kapitz@wieland-electric.com

ÜBER WIELAND ELECTRIC

Wieland Electric, 1910 in Bamberg gegründet, ist Erfinder der sicheren elektrischen Verbindungstechnik.

Das Familienunternehmen ist heute einer der führenden Anbieter für Sicherheits- und Automatisierungstechnik

und seit über 40 Jahren Weltmarktführer im Bereich der steckbaren Elektroinstallation für Gebäudetechnik.

Wieland Electric steht Kunden weltweit vor Ort als kompetenter Servicepartner und Systemanbieter zur Seite.

Möglich ist dies mit rund 1.700 Mitarbeitern und Tochtergesellschaften sowie Vertriebsorganisationen in über 70

Ländern. Neben der Wieland Electric GmbH gehört seit 1998 die STOCKO Contact GmbH & Co. KG zur Wieland-

Holding.

Zu den Kernbranchen des Unternehmens zählen Maschinenbau, Windkraft sowie Gebäude- und Lichttechnik.

Das breite Portfolio umfasst Komponenten, Systeme und Services für die Elektroinstallation, Verbindungstechnik,

Energieverteilung, Sicherheitstechnik, den Schaltschrank und den industriellen Fertigbau. Darüber hinaus bietet

Wieland Electric ein umfangreiches Dienstleistungs- und Schulungsprogramm. Mit branchenübergreifender

Erfahrung, großer Produktvielfalt und zahlreichen Serviceangeboten entwickelte sich das Unternehmen in den

vergangenen Jahren konsequent vom Komponenten- zum Systemanbieter.

FIRMEN ANSCHRIFT

Wieland Electric GmbH

Brennerstraße 10-14

96052 Bamberg

Deutschland

Telefon: +49 (0)952-9324-0

Mail: info@wieland-electric.com